
              

 

https://www.tobutoptours.co.jp/  

TOBU TOP TOURS CO.,LTD. 

 

報道関係の方からのお問合せ  

東武トップツアーズ株式会社 経営戦略部 広報担当 TEL:03-3622-6215 

2021 年 12 月 24 日 

 
  

千葉県東庄町「とうのしょうサイクリングデー」 

モニターツアー参加者を募集します 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

東武トップツアーズ株式会社（本社：東京都墨田区、社長：百木田康二）は、東庄町観光協会主催のもと、株式会社

千葉銀行（頭取：米本努）と共に観光庁の「地域の観光資源の磨き上げを通じた域内連携促進に向けた実証事業」として、

2 月 6 日(日)に千葉県東庄町で開催される「とうのしょうサイクリングデー」のモニターツアー参加者を募集しますので、お知らせい

たします。 

東庄町は千葉県北東部、銚子市の西隣に位置しています。利根川流域の水郷地帯と下総台地にかかる丘陵部からなり、

地理的な高低差も少なく、冬でも暖かいことから、年間を通じてサイクリングしながら観光を楽しめる環境にあります。町内には田

畑や森林、工業地帯と多様な風景が広がる一方、自動車交通量が少ないことから、「気軽に安全なサイクリングができる町」で

あることをより多くの皆さまに知っていただくべく、今回「とうのしょうサイクリングデー」と題したモニターツアーを実施することとなりました。 

本ツアーでは、サイクリング初心者でも参加しやすい全長約 25km のコースをご自身のペースで走り、東庄町の豊かな自然を

楽しんでいただけるほか、ツアー中に設ける休憩場所では、地元事業者さまのご協力のもと企画・開発した、特産の SPF 豚を使

ったオリジナル弁当や「東庄のイチゴ」のオリジナルスイーツ、軽食をお召し上がりいただけます。 

また、本ツアーに合わせて、自転車をそのまま車内に持ち込むことができる専用列車「B.B.BASE」が、JR両国駅から最寄りの

JR 笹川駅まで貸切運行。ツアー参加者であれば自転車をお持ちでない方でもご乗車いただけます。 

募集人数は 80 名（先着順）。お申し込みは 12 月 24 日(金)より、東庄町観光協会公式 LINE 

アカウント「コジュリンくん」（右記 QR コード）にて承ります。ツアー参加費用は実証事業のため無料と 

なっております。 

当社は、本事業で調査、検証した内容を新たな観光コンテンツとして磨き上げ、サイクルツーリズムを通じて持続可能な観光

地づくり、地域の活性化につなげていくことを目指してまいります。 

以 上 

広報資料TT21057 



事業企画：東庄町観光協会
企画協力：東庄町、株式会社千葉銀行
旅行企画・実施：東武トップツアーズ株式会社　千葉支店

観光庁が事業の一環として全額助成いたします

80名（先着順）

1名

1名同行致します

2022年1月25日（火）まで

(1)本ツアーは「令和３年度　観光庁　地域の磨き上げを通じた域内連携促進に向けた実証事業」の一環で行います。
(2)ツアー終了後にアンケートへご協力いただきます。ご回答は効果検証結果として観光庁へ提出させて頂きます。
    なお、記入者の個人情報は公表いたしません。
(3)観光庁へ提出する報告書等に掲載するため、ツアー実施中のお写真を撮影させて頂きます。ご了承ください。
(4)ツアー当日は本事業指定のマニュアルに沿って感染症予防対策を徹底させて頂きますので、ご協力をお願い致します。

ポイント 1
ポイント 2

ポイント 3
ポイント 4
ポイント 5

交通量の少ない町で気軽にのんびり楽しめるサイクリング

特産品「SPF豚」を使用したツアーオリジナル弁当と軽食

特産品「東庄のイチゴ」の試食とイチゴを使用したツアーオリジナルスイーツ

サイクリング初心者大歓迎　レンタルサイクルのご用意あり

旅行代金

募集人員

最少催行人数

添乗員

申込締め切り

お申込は、参加資格確認のため東庄町観光協会にて受付後、
東武トップツアーズへ取り次ぎます。東庄町観光協会
公式LINEアカウント「コジュリンくん」より、お申込ください。

<お申込方法>
QRコードよりLINEお友達追加後、
応募フォームに沿って必要事項の
入力をお願いします。

※お電話でのお申込はできませんので
　ご注意ください。

ご案内

実施日

東庄町
とうのしょうまち

とうのしょう
サイクリングデー

千葉県北東部に位置する東庄町（とうのしょうまち）は大自然に恵まれたのどかな町です。
その大自然を満喫できるサイクリングツアーを企画しました。ツアー当日は特産品の「SPF豚」と
「イチゴ」のオリジナルメニューもご用意。
また観光協会公式LINEにて町の魅力を発信中です。東庄町の観光資源の磨き上げのため、ご意見
をお聞かせ下さい。

2022年2月6日（日）

LINEお友達追加QRコード

※自家用車や普通電車利用による現地集合の方も募集

両国駅～笹川駅間にて「B.B.BASE」を貸切運行、
マイバイクがない方でもご乗車いただけます  



※詳しい旅行条件を説明した書面をお渡しいたしますので、事前にご確認の上お申込ください。
　本旅行条件書は、旅行業法第１２条の４に定める取引条件説明書面および同法第１２条の５に定める契約書面の一部となります。
　この条件に定めない事項は、当社旅行業約款（募集型企画旅行契約の部）によります。当社旅行業約款は当社ホームページからご覧いただけます。
①この旅行は、東武トップツアーズ株式会社（以下、当社）が企画・実施するもので、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下、契約）
　を締結することになります。
②旅行契約はお客様からのお申込みを受け、当社が契約の締結を承諾した際に成立いたします。
③旅行代金に含まれるもの　
　　往復鉄道運賃（JR両国駅～ JR笹川駅）、食費（昼１回、軽食１回）、レンタサイクル代
④旅行代金に含まれないもの
　　現地集合の方の交通費
⑤当ツアーの取消料は発生いたしません。キャンセルされる場合はお早めにご連絡をお願い致します。
⑥この旅行には主催者が国内旅行損害保険をサービス付保しています。

観光庁長官登録旅行業第 38号・一般社団法人日本旅行業協会正会員・ポンド保証会員

総合旅行業務取扱管理者／津金　貴浩　　　担当／横川　絵理

旅行業取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所での取引責任者です。このご旅行の契約締結に関し、担当者からの説明にご不明な点がありましたら、遠慮なく上記取扱管理者にご質問ください。

〒260-0028　千葉県千葉市中央区新町 18-10 　千葉第一生命ビル５階　TEL:043-243-0109　FAX:043-243-1975　
営業日・営業時間／月～金曜日　9:30̃17:30（休業日：土日・祝祭日）

JR両国駅　列車出発時間の30分前までにご集合下さい　
7:39発 JR両国駅、 9:48着 JR笹川駅　
東庄町役場　10:00（受付開始）　

10:00～
10:30～

11:30～

12:30～
13:30～
14:00～

14:52

東庄町役場にて受付
サイクリングスタート（４グループに分けスタート時間をずらします）
　★走行距離約25ｋｍのサイクリングコース
県民の森広場にて昼食・休憩
　★ツアーオリジナル弁当とイチゴの試食
　★東庄町イメージキャラクター「コジュリン君」登場
　★「夏目の堰」からの景色をお楽しみください
サイクリング後半戦スタート
東庄町役場にてゴール
笹川駅前イベントスペースにて休憩
　★ツアーオリジナルイチゴスイーツ
　★ツアーオリジナルSPF豚の軽食
　★アンケートにご協力をお願いします
14:52 B.B.BASE出発、 17:00 両国駅着　現地集合の方はアンケート記入後解散

ご旅行設定日・旅程／２０２２年２月６日（日）

千葉支店

個人情報の取扱いについて
お客様との間の連絡のために利用させていただく他、お客様が
お申込頂いた旅行において運送、手配代行者等の提供するサー
ビスの手配及びそれらのサービスの受領のための手続きに必要
な範囲内で利用させていただきます。また、「アンケート」のお願
い、「キャンペーンのご案内」、その他のDM等の発送にも利用さ
えていただく場合がございますので予めご了承ください。

【旅行企画・実施 /お問合せ先】

【ご旅行条件書（抜粋）】

参加条件

注意事項

・ 中学生以上（18歳以下の方は保護者との参加が条件となります）
・ モニターツアーの趣旨をご理解いただき、ツアー終了時にアンケートにご協力を頂ける方
・ サイクリングツアーが中止になった場合でも、本事業で企画した商品についてのアンケートにご協力頂ける方
・ 自転車で25㎞のサイクリングができる体力のある方　※レースではありませんので、スピードを出しすぎず、ご自身のペースでお楽しみください
・ ツアーの様子を記録した動画、写真などを観光協会公式SNS等で使用することをご了承頂ける方
・ 感染症対策にご協力を頂ける方

・ レンタサイクルをご希望される場合、電動タイプかスポーツタイプかお選び頂けます
・ ご自身の自転車で参加される場合、サイクリング中の故障などにより発生した費用はお客様負担になりますのでご注意ください。
・ 参加受付時に37.5度以上の発熱が認められる場合、ご参加いただけません。

ご持参いただくもの
サイクリングしやすい服装・靴、防寒着、スマートフォン（参加申し込みをされた LINE アカウントを表示できるもの）、レンタサイクルを利用されない方は
ご自身の自転車とヘルメット
｠
モニターツアー中止判断
雨天や強風などで安全にサイクリングができないと判断された場合、または新型コロナウイルス感染症の影響に伴い官公庁より中止の指示・勧告があった場
合などについては主催者側で中止を判断します。
モニターツアーが中止となった場合、オンライン等でサイクリングコースの紹介や企画商品のご案内、荒天による直前の中止の場合現地にてツアーで予定す
る試食をお願いする場合がございますのでご協力をお願い致します。

<ご集合場所>　

B.B.BASE利用の方

現地集合の方

到着後、東庄町役場まで
ご案内いたします

※10:30までにご集合ください

行程表

東 21-212


